

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO INVERCOOP
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DE 2025
(Expresado en Soles)

DETALLE	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	580,485.57	1,364.84	581,850.41
Disponible			
Cartera de Créditos Directos	580,485.57	1,364.84	581,850.41
GASTOS POR INTERESES	8,218.59	1,340.48	9,559.07
Obligaciones por depósitos con el Público	5,985.50	1,340.48	7,325.98
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	1.13		1.13
Adeudos y Obligaciones Financieras	2,231.96		2,231.96
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	2,231.96		2,231.96
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.			
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras			
MARGEN FINANCIERO BRUTO	572,266.98	24.36	572,291.34
Provisiones para Créditos Directos	-24,368.32	12,912.01	-11,456.31
MARGEN FINANCIERO NETO	596,635.30	-12,887.65	583,747.65
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	28,438.28	35,096.08	63,534.36
Ingresos por Créditos Indirectos	13,750.03	10,892.71	24,642.74
Ingresos Diversos	14,688.25	24,203.37	38,891.62
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,944.20	664.07	2,608.27
Primas al Fondo Seguro de Depósito	262.04		262.04
Gastos Diversos	1,682.16	664.07	2,346.23
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	623,129.38	21,544.36	644,673.74
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	7,449.45	-4,551.25	2,898.20
UTILIC Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	7,449.45	-4,551.25	2,898.20
MARGEN OPERACIONAL	630,578.83	16,993.11	647,571.94
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	75,811.87	19,227.78	95,039.65
Gastos de Personal y Directivos	48,957.48		48,957.48
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	24,826.19	19,194.41	44,020.60
Impuestos y Contribuciones	2,028.20	33.37	2,061.57
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	28512.81		28512.81
MARGEN OPERACIONAL NETO	526,254.15	-2,234.67	524,019.48
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	103,046.44		103,046.44
Provisiones para Créditos Indirectos	-849.41		-849.41
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar			
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	103,895.85		103,895.85
Provisiones por Litigios y Demandas			
Otras Provisiones			
RESULTADO DE OPERACIÓN	423,207.71	-2,234.67	420,973.04
OTROS INGRESOS Y GASTOS			
Otros Ingresos y Gastos			
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	420,973.04		420,973.04
IMPUESTO A LA RENTA			
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	420,973.04		420,973.04